
w
W

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica
Via Raffaete Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tet.: 0963/262088 - tax: O9631262330 - Partita IVA 00311700793
COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

BETERM;NAZIQNE N" 11S BEt 34fLEÉ2(}21

OGGETTO: Contributi statali per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del
territorio di cui al comma 853 dell'articolo I della legge 27 dicembre 2017, n.205 - messa in sicurezza del
territorio mediante lanzionalizzazione ed efficientamento delle reti di raccolta e distribuzione delle acque
del centro abitato importo pari a€ 1.000.000,00. Liquidazione fattura per spesa pubblicazione estratto bando
di sara sulla G.U.R.I. e quotidiani - CIG: 8878347388.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECMCA

Adotta la seguente determinazione:
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 15 del 0610912021di approvazione del bilancio di pre-
visione 2021, ed il bilancio pluriennale 202112023;
PREMESSO CIIE:
il comma 853 dell'articolo I della legge 27 dicembre 2017, n.205 che dispone testualmente: Al fine di favo-
rire gli investimenti, per il triennio 2018-2020, sono assegnati ai comuni che risultano beneficiare delle risor-
se di cui all'articolo, l, comma 97 4, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, contributi per interventi riferite a
opere pubbliche di mpssa in sicurezza degli edifici e del territorio, nel limite complessivo di 150 milioni di
euro per I'anno 2018,300 milioni di euro per l'anno 2019 e 400 milioni per l'anno 2020;
PREMESSO E CONSIDERATO che il Comune di Sant'Onofrio il 15 settembre 2019, ha fatto richiesta al
Ministero dell'Interno - Dipartimento Affari Interni e Territoriali - Direzione Centrale della Finanza Locale,
ai sensi del comma 853, dell'art. 1, della legge2T dicembre 2017,n.205 (legge dibilancio 2018) e dell'art. 1,
commi 140-148 della legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di bilancio 2019), di un contributo per la messa
in sicurezza del territorio per un ammontare complessivo di € 1.000.000,00;
PRESO ATTO che il30.12.2019 è stato pubblicato sul sito ministeriale il decreto con i relativi allegatidi de-
finizione di detti finanziamenti, emesso dal Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Mi-
nistero dell'interno di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del Mini-
stero dell'economia e delle frnanze e che poi successivamente in data 15 gennaio 2020 è stato pubblicato sul-
la Gazzetta ufficiale n. I 1, dal quale risulta che questo Ente è beneficiario del contributo richiesto per inter-
vento messa in sicurezza del territorio mediante larazionalizzazione ed efficientamento delle reti di raccolta
e di-stribuzione delle acque del centro abitato importo € 1.000.000,00;
PRECISATO CFIE con delibera G.M. n. 26 del10104/2020I'amministrazione comunale ha preso atto del
contributo ricevuto;
ATTESO CFIE questo Ente ha proweduto ad espletare tutte le procedure amministrative di scelta del con-
traente ai fini dell'estratto del bando di gara su un quotidiano a maggiore diffusione nazionale e su uno a
maggiore diffusione locale secondo quanto disposto dalla normativa vigente in tema di pubblicità legale per
gli awisi di gara di appalto, tramite richiesta di preventivo alla societa LEXMEDIA S.R.L. con sede in RO-
MA P. rVA.09t47251004;
VISTO ed accettato il preventivo prot. N.5064 del20i08/2021 fornito dalla succitata società LEXMEDIA
S.R.L.,acquisito agli atti dell'Ente in data 23/0812021con prot. N. 3096, dal quale risulta che per il servizio
di pubblicità sopra richiesto llprezzo offerto è pari ad € 1.186,90 IVA compresa, che pubblica su La Notizia
Ed. Nazionale e il Giornale Ed. Centro Sud, e per la pubblicazione dell'-annuncio nella GazzettaUffrciale
I,V Serie Speciale - Contratti Pubblici;
Precisato che il codice identificativo della gara, creato attraverso il sito ANAC, per i succitati servizi di pub-
blicità della sara è il sesuente : SMART CIG 8878347388:

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica - DET. N. 119 del L4/L0/2021 P a g . L a 2



VISTA la Fattura Elettronica N. 3666 del 31/08/2021 registrata al Prot. Gen. con N. 3251 del03/0912021
dell'importo di € 975,75 oltre IVA a122"/" per un totale di €1.186,90, inoltrata dalla società LEXMEDIA
S.R.L con sede in ROMA P. IVA 09147251004 per il servizio svolto;
VERIFICATA la regolarità del DURC della Società LEXMEDIA S.R.L con sede in ROMA P.IVA
09147251004 con scadenza validità 07102/2022
zuTENUTO perianto procedere alla regolare liquidazione della spesa di quanto impegnato con propria pre-
cedente Determinazione N. 96 del 23/08/202I:
VISTI:
- il D. lgs 26712000 e s.m.i.
-  i l  D. lgs n.5012016 e s.m.i . ;
- il D.P.R. 20712010 nella parte ancora vigente;
- la L.12012020 di conversione in legge del Decreto Semplificazione DL 76/2020;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Visto il regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA
DI CONSIDERARE le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale della presente determina-
zione;
DI LIQUIDARE in favore della Società LEXMEDIA S.R.L con sede in ROMA P. IVA 09147251004, la
Fattura Elettronica N. 3666 del 31/08/2021 registrata al Prot. Gen. con N. 325 | del03/0912021
dell'importo di € 975,75 oltre fVA a|22"/" per un totale di €1.186,90;
DI DARE ATTO che la citata fattura è soggetta al sistema dello Split Payment in quanto la stessa è stata e-
messa successivamente al 1" Gennaio 2015.
DI DISPORRE il pagamento dell'WA nell'importo di € 211,15 secondo le modalità di cui alla legge N.
190/2014 e successivo decreto di attuazione.
DA LIQUIDARE CONTO DEDICATO Intesa San Paolo: IBAN IT34###############48.
DI DARE ATTO che ilCodice CIG è il seguente: 8878347388;
la spesa trova copertura sul CAP. 203 - Impegno N. 665/0 - "Efficientamento rete idrica e raccolta acque"
del Bilancio 202 i
DI DARE ATTO altresi, che la presente Determinazione:
va pubblicata all'Albo on line;
va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico;
è immediatamente esecutiva con I'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finan-
ziaria ai sensi dell'art. l5 1. comma 4. del D. Lss. N. 267 /2000.

IL RE EA CNICA

ATOLO

VISTO si attesta la regolarità e la coperfura finanziaria ai sensi dell'allegato 1, principio c tabile N. 16 di

cui all'articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 CAP.203 - Impegno N.665 del Bl cio 2021.

IL RESPONSABILE DELL'

Do

Pubblicazione all'Albo online del Comune

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica - DEf. N. LL9 del 14,t10/2021 Pag.2 a 2


